
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 1 (celkem 9) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 29.11. 2023 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc.  
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. 
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc. 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D.  
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D.  
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, Ph.D. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Ivan Landor, CSc. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc, 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 

Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. prof. MUDr. Rudolf Poledne, CSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. Ing. Zdeňka Sedláková, CSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Štork, CSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 2 (celkem 9) 

Hosté:  
prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. prof. MUDr. Petra Lišková, Ph.D. 
prof. Ing. František Maršík. DrSc.  prof. MUDr. Michael Aschermann, DrSc.  
prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D. prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc, MHA doc. MUDr. Lenka Zdražilová Dubská, Pph.D. 
prof. MUDr. Martin Šámal, Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Špaček, Ph.D. 
doc. MUDr. Zdeněk Řehka, Ph.D. doc. MUDr. Petr Dušek, Ph.D. 
doc. MUDr. Jiří Koranda, Ph.D. MUDr. Martin Májovský, Ph.D. 
doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D. MUDr. Jiří Keller, Ph.D. 
MUDr. Martin Havel, Ph.D. MUDr. Igor Richter, Ph.D. 

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 25.10. 2023 

III. Jubilea 
IV. Cooperatio 
V. Habilitační řízení 

VI. Řízení ke jmenování profesorem 
VII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení  

VIII. Návrh na jmenování komisí pro řízení ke jmenování profesorem 
IX. Návrh na jmenování předsedů a členů komisí pro SZk a SRZk 
X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

XI. Návrh na jmenování školitele oborových rad DSP 
XII. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 
Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 

konaného dne 25. 10. 2023 bez připomínek.  
 

III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantce prof. MUDr. Jarmile Heissigerové, Ph.D. 
 
 
IV. Cooperatio 
 
Proděkanka pro grantovou problematiku prof. Lišková informovala členy vědecké rady o 
rozdělení financí programu Cooperatio na jednotlivé oblasti a obory, vědeckou radu seznámila 
s konkrétními částkami, které byly čerpány na jednotlivé oblasti. Dále paní proděkanka 
vysvětlila princip dělení financí pro SCI/MED v roce 2024.  
 
Po skončení prezentace proděkanky prof. Liškové předal pan děkan slovo proděkanovi prof. 
Klenerovi.  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 3 (celkem 9) 

Skrutátory byli určeni prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. a prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. 
Hodnotiteli přednášky byli prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, Ph.D. pro habilitační řízení MUDr. 
Rudolfa Špundy, Ph.D., prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. pro habilitační řízení MUDr. Davida 
Zogaly, Ph.D. a prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. pro řízení ke jmenování profesorem doc. 
MUDr. Tomáše Kovárníka, Ph.D.  
 
 
V. Habilitační řízení 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. Rudolf Špunda, Ph.D. z II. chirurgické kliniky - 
kardiovaskulární chirurgie 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Chirurgie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Rudolfa Špundy, Ph.D. prof. 
MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy vědecké 
rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny 
předpoklady pro jmenování docentem pro obor Chirurgie. Následně MUDr. Rudolf Špunda, 
Ph.D.   přednesl habilitační přednášku na téma „Ovlivnění rejekce po transplantaci cévních štěpů 
v experimentu a klinické praxi“. Vědecká rada byla postupně seznámena s oponentskými 
posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, 
Ph.D., prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D., prof. MUDr. Pavel 
Klener, Ph.D. 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, Ph.D., uvedl, že přednáška byla 
pronesena srozumitelně, zřetelně s jasnou dikci, spisovnou češtinou. Prezentace byla na dobré 
technické úrovni, byla obohacena radou kvalitních fotografii, schémat a videem. Velikost písma 
byla dostatečná. Prezentace byla strukturována logicky od historie po současnost problematiky 
s navazujícím vlastním výzkumem autora. Otázky při diskusi byly zodpovězeny uspokojivě. 
Úroveň přednášky hodnotitel označil za vysokou.   
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 34 
Počet záporných hlasů 6 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 2 

 
Usnesení V/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném znění,  
předložení návrhu na jmenování docentem MUDr. Rudolf Špunda, Ph.D.  
z II. chirurgické kliniky - kardiovaskulární chirurgie 1. LF UK a VFN v Praze 
pro obor Chirurgie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. David Zogala, Ph.D. z Ústavu nukleární medicíny 
1.LF UK a VFN v Praze v Praze pro obor Nukleární medicína 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Davida Zogaly, Ph.D prof. 
MUDr. Petra Vlčk,a CSc., MHA. aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 4 (celkem 9) 

všechny předpoklady pro jmenování docentem pro obor Nukleární medicína. Následně MUDr. 
David Zogala, Ph.D.   přednesl habilitační přednášku na téma „Přínos scintigrafické diagnostiky 
v časných fázích Parkinsonovy nemoci“. Vědecká rada byla postupně seznámena s 
oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., 
doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc., prof, MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D., doc. RNDr. Mgr. Jiří 
Tesař, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc., prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 
Ph.D.,  
 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. uvedl, že po obsahové stránce, jak už 
vyplynulo z diskuse, byla přednáška velmi přehledně podaná, edukativní, obsahovala informace 
i pro laiky v dané problematice, které byly prezentovány tak, aby to i neodborníky bavilo.  
K formálnímu hledisku hodnotitel uvedl, že přednáška trvala 16 min. a 45 sekund, čas přednášky 
tak byl překročen o 10%, přednáška si přesto udržela spád a byla poutavá po celou dobu a 
nenudila. Uchazeč má výhodu vysoké elokvence, při vysoké kadenci, přesto bylo podání 
naprosto srozumitelné, což je velká výhoda a dokládá pedagogické schopnosti uchazeče. Prof. 
Růžička zdůraznil, že jemu osobně se líbily ručně kreslené animované náčrty použité 
v prezentaci, které byly názorné. K přednášce nemá kromě již uvedeného časového hlediska 
žádné výhrady. Přednáška splnila vše, co se od habilitační přednášky očekává.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 41 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení V/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném znění,  
předložení návrhu na jmenování docentem MUDr. Davida Zogaly, Ph.D. z 
Ústavu nukleární medicíny 1.LF UK a VFN v Praze v Praze pro obor Nukleární 
medicína rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
VI. Jmenovací řízení 
 
Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D. z II. interní kliniky 
– kliniky kardiologie a angiologie 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Vnitřní nemoci 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. Tomáš 
Kovárník, Ph.D. prof. MUDr. Michaela Aschermanna, DrSc., aby představil uchazeče. Předseda 
komise seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazeče. 
Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování profesorem pro obor 
Vnitřní nemoci. Následně doc. MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D. přednesl jmenovací přednášku 
na téma „Funkční vyšetření koronárních tepen a jeho důsledky pro klinickou praxi“.  
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
– 2 dotazy, prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc., prof MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D., prof. MUDr. 
Dalibor Valík, Ph.D., prof. MUDr. Luboš Petruželka, DrSc., doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc., 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 5 (celkem 9) 

Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., uvedl, že přednáška trvala 14 min. 
45 vteřin, byla velmi dobře srozumitelná. Pan docent svou prezentaci zahájil úvodem do 
problematiky, který byl pochopitelný i pro posluchače neorientované v oboru, poté shrnul celou 
problematiku včetně upozornění na výsledky své i svého týmu. Z audiovizuálního hlediska 
použil velice pěkné, bohatě ilustrované snímky, z jazykového hlediska byla přednáška vysoce 
srozumitelná, přednesena spisovným jazykem s minimem použitých anglicismu a germanismu.  
V bohaté diskusi pan docent ukázal, že je v problematice excelentně orientován.  
Pokud byl měl zmínit alespoň nějaká negativa, výtku má jedinou, a to ke dvěma slidům, na 
kterých byly uvedeny asi čtyři tabulky, což bylo nepřehledné.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 41 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení VI/4:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, 
v platném znění, předložení návrhu na jmenování profesorem doc. 
MUDr. Tomáše Kovárníka, Ph.D. z II. interní kliniky – kliniky 
kardiologie a angiologie 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Vnitřní 
nemoci rektorce UK k dalšímu řízení. 
 
 

VII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 
 
S předkládaným návrhem komise pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
MUDr. Eva Kitzlerová, Ph.D. 
Obor: Psychiatrie 
Pracoviště: Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc.  
 Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Členové: prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. 
 Psychiatrická klinika LF UK a FN v Hradci Králové 
 

prof. MUDr. Eva Češková, CSc.  
Katedra klinických neurověd LF OU 
 
prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D. 
Klinika psychiatrie FN Olomouc a LF UP 

  
doc. MUDr. Lubomíra Izáková, Ph.D. 
Psychiatrická klinika LF UK v Bratislavě 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 6 (celkem 9) 

Usnesení VII/5:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro řízení habilitační řízení MUDr. Evy Kitzlerové, 
Ph.D. 

 
 
VIII. Návrh na jmenování komisí pro řízení ke jmenování profesorem 
 
S předkládaným návrhem komisí pro řízení ke jmenování profesorem seznámil vědeckou 
radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D. 
Pracoviště: Ústav klinické farmakologie LF OU  
Obor: lékařská farmakologie 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. 
 Farmakologický ústav 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Členové: prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 

Ústav farmakologie LF UK v Hradci Králové 
 
Prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc.  
Ústav farmakologie LF UP a FN Olomouc 
 
doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D. 
Farmakologický ústav MUNI 
 

 doc. PharmDr. Tomáš Tesař, PhD., MPH, MBA 
 Farmaceutická fakulta UK v Bratislavě  
 
Usnesení VIII/6:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Ivany 
Kacířové, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Jiří Vachtenheim, CSc. 
Pracoviště: Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK  

a VFN v Praze 
Obor: Lékařská chemie a biochemie 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. 
 Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF a VFN v Praze 
 BIOCEV 
 
Členové: prof. MUDr. Zdeněk Kleibl, Ph.D.  

Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK  
a VFN v Praze 
 
prof. RNDr. David Friedecký, Ph.D. 
Laboratoř dědičných metabolických poruch, Přírodovědecká fakulta UPOL 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 7 (celkem 9) 

prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
Katedra laboratorních metod MU, Ústav laboratorní medicíny FN Brno  
 

 prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc. DSc. 
 Laboratoř růstových regulátorů UPOL a Ústav experimentální botaniky  
 AV ČR 

 
 
Usnesení VIII/7:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Jiřího  
Vachtenheima, CSc. 

 
doc. MUDr. Jana Reiterová, Ph.D. 
Pracoviště: Nefrologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
Obor: Vnitřní nemoci 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Ivan Rychlík, CSc. 
 Interní klinika 3. LF UK a FNKV 
 
Členové: doc. MUDr. Miroslava Horáčková, CSc. 

Interní klinika 2. LF UK a FN Motol 
 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.  
II. interní klinika FNUSA v Brně a MUNI 
 
prof. MUDr. Josef Zadražil. CSc.  
III. interní klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická FNOL 
a LF UPOL 
 

 doc. MUDr. Pavlína Plevová, Ph.D.  
 Oddělení lékařské genetiky FNO a LF OU 
 
Usnesení VIII/8:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Jany 
Reiterové, Ph.D. 

 
IX. Návrh na jmenování členů komisí pro SRZk 
 
S předkládaným návrhem na jmenování členů zkušebních komisí pro SRZk seznámil 
vědeckou radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program) / 
předmět 

Klinika rehabilitačního 
lékařství 
1. LF UK a VFN 

Předseda 
Mgr. Zita Matoušková 
Mgr. Śárka Strubinská 

bc Ergoterapie/všechny 
předměty 
nMgr. Ergoterapie pro 
dospělé/všechny předměty 

I. chirurgická klinika  
1. LF UK a VFN 

Předseda 
MUDr. Kristián Chrz 

Všeobecné lékařství 
/Chirurgie 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 8 (celkem 9) 

 
Usnesení IX/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování členů komisí pro SRZk podle předloženého návrhu. 
 
 
X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

 
Usnesení X/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
dle předloženého materiálu. 

 
 
XI. Návrh na jmenování školitelů oborových rad doktorských studijních programů 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitele oborové rady DSP. 
 

 
Usnesení XI/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitele oborové rady DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
XII. Různé 
 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 16:25 hod. zasedání ukončil. 

Gynekologicko-
porodnická klinika 
1.LF UK a FN Bulovka 

Předseda 
doc. MUDr. Petr Hubka 

Člen 
MUDr. Tomáš Brtnický, Ph.D. 
MUDr. Olga Dubová 
MUDr. Jan Matěcha, Ph.D. 

Všeobecné lékařství 
/Gynekologie a 
porodnictví 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Neurovědy RNDr. Karel Valeš, Ph.D. 
Klinika psychiatrie a lékařské 
psychologie 3. LF UK a 
NÚDZ 

Neurovědy Norbert Alphonse Léon 
Weiss, Ph.D. 

Ústav biologie a lékařské 
genetiky 1. LF UK a VFN 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Biochemie a 
patobiochemie  Mgr. Oleg Lunov, Ph.D. 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Oddělení optických a 
biofyzikálních systémů 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka Dr. Phil. Ota Gál, Ph.D. 

Neurologická klinika a 
Centrum klinických neurověd 
1. LF UK a VFN 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29. 11. 2023     

Strana 9 (celkem 9) 

 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 20.12. 2023 od 13 hodin. 
 
 
V Praze dne 29. 11. 2023  
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	VII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení
	MUDr. Eva Kitzlerová, Ph.D.
	Obor: Psychiatrie
	Pracoviště: Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN v Praze
	Usnesení VII/5:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení habilitační řízení MUDr. Evy Kitzlerové, Ph.D.
	VIII. Návrh na jmenování komisí pro řízení ke jmenování profesorem
	Usnesení VIII/6:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Ivany Kacířové, Ph.D.
	doc. MUDr. Jiří Vachtenheim, CSc.
	Obor: Lékařská chemie a biochemie
	Usnesení VIII/7:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Jiřího  Vachtenheima, CSc.
	Obor: Vnitřní nemoci
	Usnesení VIII/8:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Jany Reiterové, Ph.D.
	IX. Návrh na jmenování členů komisí pro SRZk
	Usnesení IX/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování členů komisí pro SRZk podle předloženého návrhu.
	X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení X/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	XI. Návrh na jmenování školitelů oborových rad doktorských studijních programů
	Usnesení XI/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitele oborové rady DSP podle předloženého materiálu.

